
  

 

1 

 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1. Zadavatel: 

Název/obchodní firma: Královéhradecký kraj 

IČO 70889546 

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

Osoba oprávněná jednat za Zadavatele: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

 
(dále jen “Zadavatel”). 
 

2. Veřejná zakázka: 

Název veřejné zakázky: 
Dílčí část 24 – Sociální rehabilitace – osoby s mentálním postižením a 
duševním onemocněním – Náchodsko 

(dále jen “Veřejná zakázka”). 
 

3. Předmět Veřejné zakázky: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění veřejné služby spočívající v poskytování služby sociální 
prevence sociální rehabilitace podporující rozvoj dovedností potřebných pro samostatné vedení 
domácnosti a pracovní uplatnění pro osoby s mentálním postižením a duševním onemocněním 
ambulantní formou v Náchodě a terénní formou pro region Náchodsko s požadovanou minimální 
kapacitou pro 20 uživatelů. Závazek dodavatele provozovat službu sociální rehabilitace představuje 
komplexní zajištění služeb k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti osob cílové skupiny 
zaměřené na rozvoj dovedností v péči o samostatnou domácnost, sebeobslužných činností a sociálních 
kompetencí. Hlavní cíle služby směřují k podpoře integrace osob cílové skupiny do společnosti - na trh 
práce a trh bydlení, k udržení a rozvoji spolupráce s dalšími subjekty za tímto účelem (místní samosprávy, 
sociální služby zaměřené na podporu a rozvoj pracovních dovedností, sociální služby zaměřené na 
podporu bydlení), dále k udržení a posílení spolupráce se službami sociální péče (zejm. domovů pro osoby 
se zdravotním postižením, domovů se zvláštním režimem, denních stacionářů) s cílem předání vhodných 
uživatelů sociální rehabilitace. 
 
Předmět plnění bude realizován v souladu s § 70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZSS“) a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vymezení předmětu Veřejné zakázky prostřednictvím CPV kódu: 

Sociální péče a související služby 85300000-2 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na Veřejnou zakázku:    

4 637 088,- Kč bez DPH. 
 



2 

 

5. Druh zadávacího řízení:  

Veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném režimu v souladu s § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“). 

6. Seznam účastníků zadávacího řízení: 

Dodavatel č. 1: PFERDA z.ú., IČO 26657431, se sídlem Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 
 

7. Seznam vyloučených účastníků: 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl žádný z účastníků zadávacího řízení vyloučen. 
 

8. Údaje o uzavření smlouvy: 

Smlouva na veřejnou zakázku byla uzavřena s Dodavatelem č. 1 - PFERDA z.ú., IČO 26657431, se sídlem 
Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 
 
Odůvodnění: 
Jelikož v rámci zadávacího řízení byl jediný účastník zadávacího řízení, který splnil všechny podmínky 
stanovené ZZVZ i Zadavatelem, byl Zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. S vybraným 
dodavatelem byla následně uzavřena smlouva. 
 

9. Poddodavatelé: 
Vybraný dodavatel nehodlá plnit tuto veřejnou zakázku prostřednictvím poddodavatelů. 
 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídek namísto elektronických 
prostředků: 

Není relevantní. 
 

11.  Odůvodnění postupu zadavatele: 

Zadání veřejné zakázky představuje naplnění povinnosti Zadavatele zajistit dostupnost sociálních služeb 
na území Královéhradeckého kraje ve smyslu § 95 písm. g) ZSS. Předmět této veřejné zakázky představuje 
v rámci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VI s ohledem na funkční souvislost 
jednotlivých zadávaných sociálních služeb dílčí část celkové realizované veřejné zakázky. Zadavatel zadává 
jednotlivé dílčí části postupem dle § 18 odst. 1 písm. b) ZZVZ v samostatných zadávacích řízeních. 

 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Zadavatel použil pro zadání veřejné zakázky zjednodušený režim dle § 129 ZZVZ, neboť předmětem 
veřejné zakázky jsou sociální služby dle ZSS. ZZVZ použití zjednodušeného režimu pro veřejné zakázky na 
sociální služby výslovně umožňuje (§ 129 odst. 1 ZZVZ). 
 
V Praze dne 19. 12. 2019 
 
 

za Královéhradecký kraj 
Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 
Mgr. Ladislav Baše, advokát 


		2019-12-19T09:45:06+0100
	Mgr. Ladislav Baše




